ASSOCIAÇÃO DOS ARQUEIROS DE CAMPINAS

CNPJ 27.122.162/0001-59

__________________________________________________

Rua João Carlos do Amaral, 545   Jd Chapadão   Campinas/SP   CEP: 13070-111

contato: alexandra.silva@acamp.esp.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS ARQUEIROS DE

CAMPINAS

O Presidente da Associação dos Arqueiros de Campinas, no uso de suas atribuições e com base no Artigo 25,

i, do Estatuto Social da entidade, convoca todos os seus associados para a Assembleia Geral Ordinária a

realizar-se no dia 24 de maio de  2024, na Rua Culto à Ciência, 422, Campinas/SP às 18:30 horas, instalada

em primeira convocação com a presença mínima de dois terços (2/3) do total de associados com direito a

voto, e, em segunda convocação, trinta (30) minutos após, com qualquer número de presentes, nos termos

do Artigo 26, do Estatuto Social, para a:

ORDEM DO DIA:

1. Aprovação de contas do exercício de 2023.

2. Eleição do presidente, vice-presidente e diretor financeiro para completar o mandato iniciado em

2021 e será concluído em 10/02/2025.

O item 2 seguirá a seguinte programação:

Registro de chapa composta por presidente, vice-presidente e diretor financeiro até 23 de maio de 2024, às

12h, via e-mail para: marcos.bortoloto@acamp.esp.br com cópia para Alexandra.silva@acamp.esp.br .

Edital Eletiva:

Poderão se candidatar somente associados que possuírem maioridade e que se qualificam como Associados

Efetivos, nos termos do Artigo 29 iii do Estatuto Social. Os candidatos a presidente, vice-presidente e diretor

financeiro deverão compor uma chapa.

Todas as dúvidas e omissões poderão ser esclarecidas até 23 de maio de 2024, às 12h.

Processo de votação: Eleição aberta durante a Assembleia Geral Ordinária. Terão direito a voto todos os

associados, a apuração será feita nos termos do Artigo 26 do Estatuto Social e seus parágrafos.

Campinas - SP, 14 de maio de 2024.

_______________________________________

Marcos Antonio Bortoloto

Presidente

mailto:marcos.bortoloto@acamp.esp.br
mailto:Alexandra.silva@acamp.esp.br

		2024-05-14T13:00:15-0300